В целях повышения уровня социальной защищенности муниципальных

служащих администрации муниципального образования Гулькевичский район,

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17 октября

2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих

государственные должности Российской Федерации, федеральных

государственных гражданских служащих, работников федеральных

государственных органов, замещающих должности, не являющиеся

должностями федеральной государственной гражданской службы, на

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

муниципального образования Гулькевичский район от 21 июня 2018 г. № 643

«Об утверждении Положения о порядке и условиях возмещения расходов,

связанных со служебными командировками муниципальных служащих

администрации муниципального образования Гулькевичский район»

следующие изменения:

абзац 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия проездных документов фактический срок

пребывания муниципального служащего в командировке муниципальный

служащий подтверждает документами по найму жилого помещения в месте

командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания

подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом,

подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2022  № 1644

г. Гулькевичи

О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 21 июня 2018 г. № 643

«Об утверждении Положения о порядке и условиях

возмещения расходов, связанных со служебными

командировками муниципальных служащих

администрации муниципального образования

Гулькевичский район»

 2

месту командирования.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Лицам, направленным в служебную командировку:

1) в пределах Российской Федерации, возмещаются:

а) расходы по проезду к месту командировки и обратно к месту

постоянной работы и по проезду из одного населенного пункта в другой, если

муниципальный служащий командирован в несколько организаций,

расположенных в разных населенных пунктах, включают расходы по проезду

транспортом общего пользования соответственно к станции, пристани,

аэропорту и от станции, пристани, аэропорта, если они находятся за чертой

населенного пункта, при наличии документов (билетов), подтверждающих эти

расходы, а также оплату услуг по оформлению проездных документов и

предоставлению в поездах постельных принадлежностей по фактическим

затратам, подтвержденным проездными документами.

При отсутствии проездных документов оплата не производится;

б) расходы по бронированию и найму жилого помещения – по

фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но

не более стоимости однокомнатного (двуместного) номера.

В случае вынужденной остановки в пути муниципальному служащему

возмещаются расходы по найму жилого помещения, подтвержденные

соответствующими документами в порядке и размерах, которые

предусмотрены подпунктом 2 пункта 10 настоящего Положения.

При отсутствии подтверждающих документов по бронированию и найму

жилого помещения оплата не производится;

в) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места

жительства (суточные), возмещаются муниципальному служащему за каждый

день нахождения в командировке, включая выходные и нерабочие праздничные

дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной

остановки в пути.

Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места

жительства (суточные), выплачиваются за каждый день нахождения в

командировке в размере 500 рублей.

При командировках в местность, откуда муниципальный служащий,

исходя из условий транспортного сообщения и характера выполняемой в

командировке работы, имеет возможность ежедневно возвращаться к месту

постоянного жительства суточные не выплачиваются.

2) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в

двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый

день нахождения в служебной командировке;

в) могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения

дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».

 3

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ

администрации муниципального образования Гулькевичский район

(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально

установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский

район, определенных постановлением администрации муниципального

образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об

определении специально установленных мест для обнародования

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования Гулькевичский район» и разместить на

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава муниципального образования

Гулькевичский район

А.А. Шишикин